
 

 
Ročník 2023 Číslo 9 září 2023 

 

 
Autor loga: Zikmund Voráček, 7. B 

P r á z d n i n o v é  a k t u a l i t y  z e  š k o l y  

Čím to je, že během prázdnin otáčíme listy 
kalendáře o hodně rychleji? Jistě je to tím, že dlouhé 
letní dny jsou plné slunce, dovolené s rodiči, 
radovánek s kamarády a odpočinku. Právě to vše je 
potřebné, abychom zahájili školní rok nabití energií 
a chutí do práce. Samozřejmě, že je nám trochu líto, 
že právě toto krásné období s prázdninovým 
režimem a mnoha možnostmi využití volného času 
končí, ale těšení se na kamarády, kterým budeme 
vyprávět nové zážitky, vítězí! 

Škola se na školní rok pečlivě připravovala. V úterý 
8. srpna byla ukončena oprava sklepních prostor a 
výměna obou plynových kotlů. Stavba byla 
spolufinancována Fondem soudržnosti v rámci 
Operačního programu Životní prostředí a 
zrealizována firmou Tempoterm, spol. s.r.o.  

Učebny v budově druhého stupně byly nově 
vymalovány, v některých jsme vyměnili i nábytek. 
Malovalo se také ve školní kuchyni a v mateřské 
škole. Pan školník opravil vlnící se dlažbu na chodbě 
a dřevem obložil stěny malé tělocvičny, 
zakomponoval do nich i prostor k přehlednému 
ukládání cvičebních pomůcek. 

Estetiku interiérů školních budov zvýšily barevné 
vzdělávací polepy na schodech, díky kterým si žáci 
nejen osvojí stěžejní informace ze vzdělávání, ale 
připomenou i důležitá telefonní čísla. Polepy na 

chodbách prvního stupně inspirují žáky 
k pohybovým aktivitám, během kterých se mohou 
naučit, nebo pouze zopakovat anglická slovíčka. 

Během prázdnin se v naší budově uskutečnily dva 
turnusy příměstských táborů. Škola propůjčila 
organizátorům všechny prostory potřebné pro 
naplánované aktivity – třídy, tělocvičnu, zahradu a 
multifunkční sportovní hřiště na školním dvoře. Pro 
zaměstnané rodiče hraje tato možnost umístění dětí 
významnou roli při plánování smysluplných 
prázdninových aktivit. 

Díky opětovnému navýšení kapacity mateřské 
školy na 170 dětí jsme mohli přijmout všechny děti, 
které přišly v květnu k zápisu. V budově základní 
školy tedy zůstávají třídy Žabiček a Motýlků, ve 
kterých plní předškolní vzdělávání nejstarší děti 
mateřinky. Toto organizační řešení opakovaně 
kvitujeme během zápisu do 1. tříd základní školy, 
které budou opět k radosti všech zúčastněných stran 
tři. Naopak jsme byli nuceni z důvodu malého počtu 
žáků spojit dvě loňské druhé třídy – třetí třída bude 
tedy od 1. září pouze jedna. Ostatní ročníky zahájí 
v tradičním režimu. Na všechny žáky se už moc 
těšíme a věříme, že následující školní rok proběhne 
v pohodě, provázený radostí ze školních i osobních 
úspěchů. 

Hana Váchová
 
 

O r g a n i z a c e  š k o l n í h o  r o k u  2 0 2 3 / 2 0 2 4  
Období školního vyučování Období školních prázdnin 

I. pololetí 4. 9. 2023 – 31. 1. 2024 Podzimní prázdniny 26. 10. 2023 a 27. 10. 2023 

II. pololetí ukončeno 28. 6. 2024 Vánoční prázdniny 23. 12. 2023 – 2. 1. 2024 

Zápis do 1. třídy 3. 4. 2024 Pololetní prázdniny 2. 2. 2024 

Třídní schůzky Jarní prázdniny 4. 3. 2024 – 10. 3. 2024 

I. čtvrtletí 
14. 11. 2023 – 2. stupeň 
15. 11. 2023 – 1. stupeň 

Velikonoční prázdniny 28. 3. 2024 

III. čtvrtletí 
17. 4. 2024 – 2. stupeň 
18. 4. 2024 – 1. stupeň 

Hlavní prázdniny 29. 6. 2024 – 1. 9. 2024 



 
Strana 2 Číslo 9 září 2023 

 

 
na adrese: jídelna@zsvozice.cz, přes aplikaci Strava.cz. 

Z Á K L A D N Í  Š K O L A  

 
 
 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA – ZÁKLADNÍ INFORMACE PRO STRÁVNÍKY 
Před začátkem stravování zákonný zástupce žáka vyplní přihlášku ke 

stravování a seznámí se s provozním řádem ŠJ. Při odevzdání přihlášky 
uhradí v hotovosti 1.000,- Kč (vratná záloha) v kanceláři školy (č. dveří 
16) a zakoupí si čip (130,- Kč) k identifikaci při odebírání a odhlašování 
obědů. 

Přihlásit a odhlásit stravu je možné nejpozději 1 pracovní den předem 
do 13:00 hodin na 1 den nebo dny následující. Oběd č. 2 je možné 
přeobjednat nejpozději 3 pracovní dny předem. Odhlášení je možné 
přímo čipem na terminálu umístěném ve vestibulu u jídelny, osobně, či 
telefonicky na čísle: 381 215 182, nebo elektronicky:  

Stravné se hradí bezhotovost-
ním platebním stykem z účtu 
strávníka, u žáků z účtu 
zákonného zástupce na základě 
příkazu k povolení inkasa zpětně, 
tj. k 19. dni v měsíci za měsíc 
předcházející. 

 Vedoucí školní jídelny  
Eva Pudilová 

Vedení školy  

Ředitelka školy Mgr. Hana Váchová 

Zástupkyně ředitelky Mgr. Jana Větrovská 

Zástupkyně pro mateřskou školu Lenka Kolaříková 

Zástupkyně pro školní družinu a školní klub Bc. Radka Barešová 

Výchovná poradkyně Mgr. Renáta Nováková 

Metodik prevence Ing. Marie Wolfová 

Koordinátorka EVVO Mgr. Miroslava Čechová 

Koordinátorka sociálně patologických jevů Ing. Marie Wolfová 

Předsedkyně Sportovního klubu Šelmberk Mgr. Marie Kudrnová 

Školník Radek Mareš 

Účetní školy Ludmila Blahožová 

Vedoucí školní stravovny Eva Pudilová 

Vedoucí kuchařka Martina Kratochvílová 

Seznam tříd 

Třída Třídní učitel 

I. A Mgr. Čechová Miroslava 

I. B Mgr. Kudrnová Marie 

I. C Mgr. Matoušková Veronika 

II. A Mgr. Filipová Jaroslava 

II. B Mgr.  Zelendová Kristýna 

II. C Mgr. Pavlína Maleninská 

III. A Mgr. Kauerová Vlasta 

IV. A Mgr. Tischlerová Alena 

IV. B Mgr. Škochová Alena 

V. A Mgr. Veronika Hrušková 

V. B Mgr. Marcela Lojdová 

VI. A Ing. Kuklová Lucie 

VI. B Ing. Wolfová Marie 

VII. A Mgr. Kliková Ingeborg 

VII. B Mgr. Kollerová Martina 

VIII. A Ing. Dvořáková Dagmar  

VIII. B Mgr. Cibulková Veronika  

IX. A Mgr. Radimecká Miluše 

IX. B Mgr. Musilová Pavla 

Učitelé odborných předmětů 

Mgr. Dvořák Filip 

Kuklová Miroslava, dipl. um. 

Mgr. Melenová Lucie 

Mgr. Nováková Renáta 

Mgr. Pěnková Gabriela 

Mgr. Tischler Jiří 

Asistentky pedagoga 

Busková Andrea 

Dvořáková Hana 

Janů Lucie 

Jechová Ivana 

Kopřivová Alena 

Bc. Kubů Anežka 

Lhotková Martina 

Marešová Eliška 

Marešová Monika 

Marešová Simona 

Váchová Jitka 

Vychovatelky školní družiny 

Bc. Kubů Anežka 

Dvořáková Hana 

Lhotková Martina 

Marešová Simona 

Bc. Sobková Petra 

Bc. Stibůrková Monika 

Speciální pedagog 

Mgr. Zachariášová Johana 

PROVOZNÍ DOBA 

Ranní družina 

pondělí – pátek  

od 6:00 hod. do 7:40 hod. 

Odpolední družina 

pondělí – pátek  

od 11:40 hod. do 16:00 hod. 

Š K O L N Í  D R U Ž I N A  A  Š K O L N Í  K L U B  
Učebny určené pro provoz ŠD a ŠK: 
▪ Učebna č. 36 – přízemí, školní družina 
▪ Učebna č. 17 – 1. patro, školní klub 
▪ Učebna č. 18 – 1. patro, školní družina 
▪ Půdní vestavba, školní družina 
Přihlášky do ŠD, ŠK 

Do ŠD, ŠK přihlásí rodiče své dítě prostřednictvím zápisních lístků.  
O odhlášení informují rodiče vychovatelku písemnou formou. 



 
Strana 3 Číslo 9 září 2023 

 

 

M A T E Ř S K Á  Š K O L A  
Z á k l a d n í  i n f o r m a c e  

p r o  r o d i č e  ž á k ů  M Š  

Každou nepřítomnost dítěte 
nahlaste nejméně den předem do 
12:30 hod.  

Způsoby: 
▪ do sešitu: v hale hned naproti 

hlavnímu vchodu do MŠ 
▪ na e-mailovou adresu: 

skolka.kancelar@zsvozice.cz 
▪ telefonicky: 
o kancelář 381 215 218, 
o mobil 774 541 567.  

Výjimkou je pondělí, kdy lze dítě 
odhlásit telefonicky do 7:00 hod. 
První den nemoci dítěte si můžete 
oběd vyzvednout v kuchyni MŠ v 
době od 11:00 hod do 11:15 hod. 

Provozní doba MŠ: od 600 do 1600  
Doba pro příchod do MŠ: do 800 
Doba pro odchod: 
▪ po obědě: od 1140 do 1215 
▪ po spaní a svačině: od 1400 

 

Školné 

Výše: 

▪ září až červen 
300,- Kč měsíčně, splatné každý měsíc k 10.  dni 
v měsíci 

příklad:  školné na září – bude uhrazeno do 10. 9. 

▪ červenec až 
srpen 

hradí se hotově v kanceláři školky během 
června 

 
• děti chodící o prázdninách 25,- Kč/den – 

nevratná částka 

• odhlášené děti 150,- Kč/měsíc 

Platba: 

bankovním převodem 

číslo účtu: 704029389/0800 

variabilní symbol: každému dítěti přidělí školka 

částka v Kč 300,- 

hotově • platba musí proběhnout také do 10. dne 
aktuálního měsíce 

• pouze ve výjimečných případech, kdy 
nemá ani jeden rodič bankovní účet 

  

Stravné – se platí zpětně, vždy za skutečně projedené obědy. 

Platba: 

inkasem  k 17. dni měsíce 

číslo účtu:  035-704029389/0800 

hotově • platba musí proběhnout také do 10. dne 
následujícího měsíce 

• pouze ve výjimečných případech, kdy 
nemá ani jeden rodič bankovní účet 

příklad: 
stravné za září – musí být uhrazeno 
do 10. v pokladně školky 

Záloha na stravné: 1.000,- Kč 

Uhradí rodiče při nástupu dítěte do školky a vráceno bude při 
ukončení docházky do naší školky. 

PLATBY NELZE PLATIT DOPŘEDU ANI ZPĚTNĚ ZA NĚKOLIK MĚSÍCŮ!!! 

Ceny stravného od 1. 9. 2022 

Děti 3 – 6 let 7 let 

Přesnídávka 13,- Kč 13,- Kč 

Oběd 23,- Kč 28,- Kč 

Svačina 13,- Kč 13,- Kč 

Celkem 49,- Kč 54,- Kč 
 

Zápis do MŠ se uskuteční 
2. 5. a 3. 5. 2024 

Seznam tříd a pedagogů MŠ 

Broučci Včeláková Dagmar 

Kočičky 
Mazáčová Leona 
Matoušková Lucie 

Berušky 
Kolaříková Lenka 
Průšová Veronika 

Kuřátka 
Dubišarová Žaneta 
Dvořáková Markéta 

Ježečci 
Tögelová Kateřina 
Mgr. Kahounová 
Lucie 

Motýlci 
(třída v ZŠ) 

Bc. Dohnalová Jitka DiS 

Olina Boháčová 

Žabky 
(třída v ZŠ) 

Votápková Barbora  

  

Asistenti pedagoga 

Křemenová Jana 
Němcová Iveta 
Němečková Petra 

Školní asistent 

Váchová Jitka 


